
RÁMCoVÁ SMLOUVA o DÍLo
uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského Zákoníku

çíslo Smlouvy objednatele: 17/512/5085
Císlo Smlouvy Zhotovitele: 02/2017

Smluvní Strany
Objednatel:

Dopravní podnik města Brna, a.S.
Sídlo: Hlinky 64/151, 603 00 Bmo, Doručovací číslo 656 46
Zapsána: v obchodním rejstříku Kraj ského Soudu V Bmě, oddíl B., vložka 2463
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Miloš Havránek, generální ředitel
Kontaktní osoba ve věcech Smluvních: In . Jaromír Holec technick' ředitel

Kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO z 25508881,
DIČ: (3225508881
Bankovní S o'ení:
Císlo účtu:
Společnost je plátcem DPH

a

Zhotovitel:

ING. RADEK MERTA
Sídlo: Samoty 1a, 628 00 brno
Zapsán: v živnostenském rejstříku
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Radek Merta
Kontaktní osoba ve Věcech smluvních: In . Radek Merta

Kontaktní osoba ve věcech technických:

IČ; 681 07 315
DIČ: cz7207265285
Bankovní Spojenfi_Císloúčw=_
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli Smlouvu následujícího Znění:



I.
Předmět díla

Předmětem této rámcové Smlouvy O dílo (dále jen „Smlouva“) je Výkon činností
zodpovědného geodeta pod názvem: „Výkon činností zodpovědného geodeta
Společnosti Dopravni podnik města Brna, a.S.“ .

. Předmětem díla je:
2.1. provádění běžných geodetických prací,
2.2. zhotovování geodetických podkladů pro potřeby grafického informačního Systému,
2.3. zhotovování geodetických podkladů pro projekční činnosti,
2.4. přebírání výsledků geodetických činností třetích osob, kontrola cen geodetických

činností třetích Osob.

II.

Základní ujednání
. Zhotovitel provede všechny práce včetně prací periodických v rozsahu, kvalitě a lhůtách

podle požadavku objednatele na Základě dílčích písemných objednávek. Tyto Objednávky
budou Zaslány na doručovací adresu Samoty 1a, 628 00 Brno, nebo elektronicky
na_a zpětně bude Stvrzeno jejich převzetí.
Přílohou objednávek geodetického Zaměření pro rekonstrukce a výstavbu bude technické
Zadání a podklad situace zájmového území předpokládané Stavby.

. Zhotovitel provede práce dle předmětu smlouvy bez závad a nedodělků a předá
Objednateli písemným Zápisem, včetně potřebných dokladů a dokumentů a to
iv elektronické podobě na CD ve dvou vyhotoveních. Práce budou prováděny
dle požadavku a v termínech Stanovených Objednatelem.
Zhotovitel Se zavazuje provést předmět Smlouvy vlastním jménem a na Vlastní
Odpovědnost. Objednatel Se zavazuje, že řádně dokončené dílo převezme a Zaplatí za jeho
provedení zhotoviteli dále dohodnutou cenu.

III.

Místo a doba plnění
Místem plnění je Sídlo objednatele: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 OO Brno.

. Tato smlouva Se uzavírá na dobu určitou Od podpisu Smlouvy Oběma Smluvními Stranami
do 31. 12. 2020, maximálně však do vyčerpání limitu v čl. IV. odst. 1 této Smlouvy.

IV.

Cena díla
Objednatel je oprávněn u Zhotovitele Objednat dílo na základě dílčích objednávek
v celkové ceně maximálně 2 000 000,- Kč bez DPH, která nesmí být za celkový finanční
objem a Za Období platnosti Smlouvy překročena. Tato cena je pevná a maximální
v SOuladu S cenovou nabídkou. Uváděné ceny Za dílčí úkony v této cenové nabídce jsou
bez DPH a platí po celou dobu provádění prací.



Cena díla na jednotlivé objednávky bude Stanovena v souladu S cenovou nabídkou
na jednotlivé úkony, která je nedílnou součástí této Smlouvy jako Příloha č. 1- Technická
Specifikace a ceník. Objednatel bude vždy předem seznámen s předpokládanou cenou
jednotlivých požadavků a odsouhlasí ji.
DPH bude stanovena V sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

V. Platební podmínky

Smluvní Strany se dohodly na dílčím plnění. Na každé dílčí plnění bude vystavena
Samostatná objednávka. Faktura (daňový doklad) Za dílčí plnění bude vystavena k datu
předání a převzetí dílčího celku a bude doložena předávacím protokolem, podepsaným
pověřeným přejímacím pracovníkem objednatele.
Faktura - daňový doklad bude Zaslán na adresu objednatele a bude obsahovat kromě
náležitostí daňového dokladu dle Zákona 235/2004 Sb., vplatném Znění také číslo
smlouvy, bankovní spojení zhotovitele a fakturovanou částku. Lhůta Splatnosti se
Sjednává v délce 30 dnů od vystavení faktury.
Objednatel je oprávněn před uplynutím splatnosti faktury vrátit, nebudou-li obsahovat
náležitosti dle čl. V odst. l. a 2 této Smlouvy. Nová lhůta Splatnosti Začne běžet doručením
opravené faktury obj ednateli. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky
Z účtu objednatele.
Zhotovitel Se zavazuje, že pokud nastanou na jeho straně skutečnosti uvedené v §109
Zákona č.235/2004 Sb., oznámí neprodleně tuto Skutečnost objednateli. Objednatel je
oprávněn V návaznosti na toto Oznámení postupovat v Souladu S § 109 a), a jako ručitel
Za nezaplacenou daň uhradit DPH Zposkytnutých Zdanitelných plnění Správci daně
Zhotovitele, a to na osobní depositní účet zhotovitele vedený u jeho finančního úřadu.
Takto je oprávněn postupovat i v případech, že tyto Skutečnosti zjistí i jiným Způsobem
než na Základě Oznámení Zhotovitele. Postup dle §109a) následně oznámí objednatel
zhotoviteli.
Zhotovitel prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního spojení, na které se bude
provádět bezhotovostní úhrada Za předmět plnění, je evidováno v souladu s §96 zákona
o DPH v registru plátců

VI.

Podmínky provedení díla

Zhotovitel odpovídá za to, Že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy,
v Souladu S obecně Závaznými právními předpisy a bez vad.
Zhotovitel plně odpovídá za dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních
předpisů, Zejména dodržování interních směrnic objednatele v oblasti bezpečnosti práce
(Zejména směrnice B06 Bezpečnost a ochrana Zdraví při práci a pohybu v kolejišti, která
tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy a směrnice B03 Místní provozní a bezpečnostní předpisy
pro trolejové vedení, která tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy).



VII.

Záruční doba, Odpovědnost Za vady

Záruční doba na jednotlivá dílčí plnění Začíná běžet předáním těchto jednotlivých dílčích
plnění objednateli. Předání a převzetí jednotlivého dílčího plnění bude Sepsáno a
potvrzeno předáVacím protokolem Vyhotoveným Za Součinnosti obou Smluvních stran.
Jednotlivé dílčí plnění je předáno jeho protokolámím předáním a převzetím.
Záruční doba každého jednotlivého dílčího plnění je Sjednaná v délce 36 měsíců od jeho
protokolárního předání a převzetí.
Nesplnění závazků obou smluvních Stran podléhá následujícím dohodnutým majetkovým
sankcím:
3.1. za každý započatý den prodlení s provedením a předáním díla dle předmětu Smlouvy

se Sjednává Smluvní pokuta Ve Výši 0,02% z dohodnuté Smluvní ceny, kterou zaplatí
Zhotovitel objednateli,

3.2. Zhotovitel Se Zavazuje Zaplatit objednateli smluvní pokutu Ve Výši 0,02% z dohodnuté
Smluvní ceny Kč Za každý den prodlení S odstraněním každé Vady a každého
nedodělku,

3.3. Za každý Započatý den prodlení Se zaplacením oprávněně vystavené faktury má právo
Zhotovitel účtovat objednateli úrok Z prodlení Ve Výši 0,02% Z dlužné částky.

Pokud Vznikne některé smluvní Straně nárok na úhradu Smluvní pokuty nebo úroku
z prodlení, bude účtována Samostatně a po vystavení ji lZe započíst. Případné Smluvní
pokuty pozdní odstranění vad a nedodělků budou hrazeny Samostatně.

Odpovědnost za náhradu škod uhrazením smluvních pokud neZaniká, Zhotovitel odpovídá
Vplné Výši Za škody, které Vznikly porušením jeho povinností, i když jejich plnění je
Zajištěno smluvní pokutou - majetkovou Sankcí.

VIII.

Ukončení smluvního vztahu

Tento smluvní Vztah může být ukončen dohodou, písemnou Výpovědí nebo písemným
odstoupením jedné nebo druhé Smluvní strany V případě, že dojde k podstatnému porušení
smlouvy.

Dohoda o ukončení Smluvního Vztahu musí být datována a podepsána osobami
oprávněnými k podpisu Smluvních ujednání.

Každá Ze smluvních Stran je oprávněna Smlouvu písemně Vypovědět bez udání důvodu.
Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce po
doručení Výpovědí druhé smluvní straně.

V písemném odstoupení od Smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, V čem
Spatřuje důvod odstoupení od Smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady
prokazující tvrzené důvody. Odstoupení Se Stane účinným uplynutím pěti dnů od doručení
písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní Straně, pokud V této lhůtě druhá smluvní
strana nenapraví porušení smlouvy, které je důvodem pro odstoupení.



Za podstatné porušení povinností Smluvní Strany považují Zejména prodlení
Zhotovitele Spředáním díla o více než 5 dnů, prodlení objednatele s plněním Svých
povinností vůči Zhotoviteli takové, že Zhotovitel nemůže Svůj Závazek v požadované
kvalitě a lhůtě Splnit. “

Podstatným porušením Smlouvy je také Zjištění, že Zhotovitel při provádění díla porušuje
povinnosti vyplývající pro něj Ze smlouvy nebo Ze Zákona a přitom Zhotovitel V přiměřené
lhůtě, jemu stanovené obj ednatelem, Vytknuté nedostatky neodstraní.

Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo na Zaplacení Smluvní pokuty a na náhradu
škody.

IX.

Ostatní Smluvní ujednání
V případě, že na jedné nebo na druhé Smluvní Straně nastanou Změny (například Změna
Sídla, Změna jednajících osob atd), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto
změnám, uvedené Změny druhé smluvní Straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní,
odpovídá druhé Smluvní straně Za vzniklou škodu.

Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel je povinným Subj ektem
V Souladu Se Zákonem č. 106/1999 Sb., O Svobodném přístupu k informacím (dále jen
„Zákon“) a v souladu a Za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp.
informace vní obsažené nebo Zní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen
objednatel Zveřejnit, se nepovažují Za obchodní tajemství ve Smyslu ustanovení § 504
Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku ani Za důvěrný údaj nebo Sdělení ve smyslu
ustanovení § 1730 odst. 2 občanského Zákoníku. Podpisem této Smlouvy dále bere
Zhotovitel na vědomí, že Smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné Správy V Registru
smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv (Zákon o registru smluv).

Nebude li vpřípadě Zaslání písemnosti druhé Straně doručeným dopisem na adresu
uvedenou v záhlaví této Smlouvy na této adrese Zásilka úspěšně doručena či převzata
oprávněnou osobou smluvní strany nebo nebude li tato Zásilka vyzvednuta a držitel
poštovní licence doručenou Zásilku vrátí Zpět, bude považováno za úspěšné doručení Se
všemi právními následky pátý den prokazatelného odesílání Zásilky druhou stranou.

X.

Závěrečná ustanovení

Pokud nebylo v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, příslušnými
ustanoveními občanského Zákoníku.

Změna nebo doplnění této Smlouvy je možná jen formou číslovaných písemných dodatků,
které budou platné, jen budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými Zástupci obou
smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž každé má platnost originálu
a každá Strana obdrží po dvou vyhotoveních.



4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem posledního Z oprávněných Zástupců
obou Smluvních stran.

5. Smluvní Strany prohlašují, že tato Smlouva byla Sepsána podle jejich Skutečné a Svobodné
vůle. Smlouvu přečetly, S jejím obsahem Souhlasí, ujednání obsažená v této Smlouvě
považují Za ujednání odpovídající dobrým mravům a zásadám poctivého obchodního
Styku, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy. ^

6. Nedílnou Součástí této Smlouvy je: Příloha č. 1 - Technická Specifikace a ceník, Příloha č.
2 - Směrnice B06 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a pohybu v kolej išti), Příloha č.
3 - Směrnice BO3 (Místní provozní a bezpečnostní předpisy pro trolej ové vedení).

Přílohy:

Příloha č. l - Technická specifikace a ceník

Příloha č. 2 - Směrnice B06 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a pohybu v kolejišti)

Příloha č. 3 - Směrnice B03 (Místní provozní a bezpečnostní předpisy pro trolejove'

vedení)

15 -08- 1017v Brně dne V Brně dne 1 2 -06- 2017

Objednatel : Zhotovitel :




